
- 1 - 
 

令和４年度一般会計補正予算（第８号）等の概要 

 
今回の一般会計補正予算（第 8 号）は、歳入歳出それぞれ６６７,３４０千円を増額していま

す。これにより補正後の令和４年度の予算総額は４６,９９２,７８９千円となります。 
今回の補正は、台風 14 号により被災した市道や農林水産業関連施設等の復旧に要する経費

を計上したほか、コロナ禍において物価高騰の影響を受けている事業者を支援するため、電気

代高騰等の支援事業に係る経費も計上しています。また、新型コロナウイルスワクチン接種、

子育て世帯生活支援特別給付金等で過年度の精算に伴う国県支出金の返還金を計上したほか、

子どもの医療費助成対象年齢を 18 歳まで引き上げるために係る経費等についても増額計上し

ています。 
歳入については、佐伯広域森林組合からの出資配当金や養護老人ホームながとの土地売払収

入を計上したほか、各事業に係る国庫支出金、県支出金及び市債等を計上し、財政調整基金繰

入金により財源調整を行っています。 
このほか、繰越明許費、債務負担行為及び地方債についても所要の補正を行っています。 
特別会計は、国民健康保険特別会計ほか４会計、企業会計については、水道事業会計及び下

水道事業会計について、それぞれ補正予算を計上しています。 
 

【一般会計】歳出の内容は、次のとおりです。 

１ コミュニティセンター改修事業（コロナ対応）（コミュニティ創生課）【新規】P23  １,９４７千円 

  新型コロナウイルス感染症拡大防止対策として、直川地域コミュニティセンターのトイレ

洋式化に要する経費を計上（R３コロナ交付金充当） 

２ コンビニ交付サービス証明手数料改定事業（コロナ対応）（市民課）【新規】 P27   ４４０千円 

  新型コロナウイルス感染症対策としてコンビニ交付の利用を推進するとともに、マイナン

バーカードの普及促進、利便性向上及び利用促進等を図るため、コンビニで交付する証明手

数料変更に係るシステム改修に要する経費を計上（R３コロナ交付金充当） 

３ 社会福祉施設等電気代高騰対策事業（コロナ対応）（福祉保健企画課）【新規】P31   １７,７８８千円 

  県が主体となり原油価格高騰の影響を受けている社会福祉施設等に電気代高騰分の一部

を助成する事業に対して、事業費の 1/2 を市が負担金として支払うもの 
 （Ｒ４コロナ交付金充当） 

４ 障害福祉サービス費等給付事業（障がい福祉課）P33           ８４,０６４千円 

  施設入所支援やグループホーム利用者の増加により、当初の予定よりサービス給付費が

上回ったこと及び福祉・介護職員等の報酬改定によるベースアップ加算があったことによ

る増額計上（国 1/2、県 1/4） 

５ 障害児通所支援事業（障がい福祉課）P33               ３５,５９７千円 

  放課後等デイサービス施設等の利用者の増加により、当初の予定よりサービス給付費が

上回ったこと及び福祉・介護職員等の報酬改定によるベースアップ加算があったことによ

る増額計上（国 1/2、県 1/4） 

６ 児童福祉事業運営管理費（こども福祉課）P37             ５７,２６８千円 

  子育て世帯生活支援特別給付金給付事業（その他）等に係る令和３年度国県支出金の確

定に伴う返還金等を計上 
 



- 2 - 
 

７ さいきっ子医療費助成事業（こども福祉課）P41               ８９４千円 

  令和５年４月１日から医療費助成対象年齢を 15 歳から 18 歳に引き上げるための制度改

正に伴うシステム改修経費等を計上 

８ 新型コロナウイルスワクチン接種体制確保事業（健康増進課）P41   １１７,１３０千円 

  令和２～３年度の事業費精算による国庫支出金確定に伴う返還金及び追加接種間隔の短

縮、接種ワクチンの変更等、制度変更により要する経費を増額計上 

９ 新型コロナウイルス感染者搬送支援事業（コロナ対応）（健康増進課）【新規】P41  ２,０８０千円 

  新型コロナウイルス感染症患者が急増時に、医療機関のひっ迫状況を支援するため、医

療機関から帰宅する手段が公共交通以外に無い陽性者をタクシーで搬送するための経費を

計上（R３コロナ交付金充当） 

10 一般廃棄物収集運搬業（事業系ごみ）許可事業者支援事業（コロナ対応）（清掃課）【新規】 P43   ２,６００千円 

  コロナ禍において、原油価格等の物価高騰に直面する一般廃棄物収集運搬業許可業者へ

の負担軽減を目的として、運搬車両の種別により一律の支援金を給付する経費を計上 
 （R４コロナ交付金充当） 

11 塵芥中間処理事業（清掃課）P43                    ２６,３１８千円 

  エコセンター番匠で使用するコークス及び電気代の高騰に伴い不足する経費を増額計上 

12 一般廃棄物収集運搬業（し尿）許可事業者支援事業（コロナ対応）（環境対策課）【新規】P45     ２,４００千円 

  コロナ禍において、原油価格等の物価高騰に直面する一般廃棄物収集運搬業許可業者へ

の負担軽減を目的として、運搬車両に対し一律の支援金を給付する経費を計上 
 （R４コロナ交付金充当） 

13 農業施設等復旧支援事業（農業施設）（農政課）【新規】P47     ２４,０２０千円 

  台風 14 号により農業施設等に被害を受けた農家に対する復旧支援に要する経費を計上 

14 養鶏経営支援事業（コロナ対応）（農政課）【新規】P47         ３,２４６千円 

  コロナ禍における物価高騰による輸入飼料価格高騰の影響を受けている養鶏農家の経営

を支援するため、飼料購入費の一部を助成する経費を計上 （Ｒ４コロナ交付金充当） 

15 水産業施設等復旧支援事業（水産課）P53              ▲６０,０００千円 

  令和４年 1 月 22 日に発生した日向灘地震に起因した災害復旧事業において、共同利用施

設の執行額が減額となったため、事業費の調整を行うもの 
（共同利用施設：国 6/30、県 8/30、市 8/30、漁協 8/30） 

16 水産業施設等復旧支援事業（台風 14 号対応）（水産課）【新規】P53 ６７,８６０千円 

  台風 14 号により被災した水産業施設の復旧支援に要する経費を計上 
（県 1/3、市 1/3、事業者 1/3） 

17 河川改良単独事業（建設課）P61                  ▲２８,７１６千円 

  事業実施内容見直しに伴う事業費の調整 

18 地区公民館改修事業（コロナ対応）（社会教育課）P65         ７,３１５千円 

  新型コロナウイルス感染症拡大防止対策として、地区公民館のトイレ洋式化に要する経

費を増額計上（R３コロナ交付金充当） 

19 現年発生農地・農業用施設災害復旧事業（農政課）P69        ４５,５１６千円 

  台風 14 号により被災した農地・農業用施設の災害復旧に要する経費を増額計上 
（公共災害分：国 農地 50/100、頭首工 65/100） 
 
 



- 3 - 
 

20 現年発生林道災害復旧事業（林業課）P69              ６８,５２７千円 

  台風 14 号により被災した林道の災害復旧に要する経費を増額計上 
（公共災害分：国 奥地林道 65/100、その他林道 50/100） 

21 現年発生道路災害復旧事業（建設課）P71              ２０,０００千円 

  台風 14 号により被災した市道の災害復旧に要する経費を増額計上 
 （公共災害分：国 道路 66/100、橋梁 50/100） 
 

【特別会計】主な内容は、次のとおりです。 

１ 国民健康保険特別会計（事業勘定）（保険年金課）         １１７,７０５千円 

  令和３年度交付金が確定したことに伴う返還金の計上 

２ 国民健康保険特別会計（直診勘定）（保険年金課）          ▲８,１２１千円 

  オンライン資格確認システム導入に要する経費の計上及び鶴見診療所空調設備改修工事

終了に伴う事業費の調整 

３ 情報ネットワーク施設事業特別会計（情報推進課）         ８３４,２７４千円 

  国の補正に伴う宇目エリア光化整備事業の前倒し及び民営化エリアの事業進捗による増

額計上 

４ 大島航路事業特別会計（地域振興課）                 ３,４８３千円 

  燃油高騰による燃料費及び設備修繕等に要する経費を計上 

５ 農業集落排水事業特別会計（営業課）                 ５,１８４千円 

  電気料金高騰による各施設電気料の増額計上 

６ 漁業集落排水事業特別会計（営業課）                  ２００千円 

  事業費の調整による増額計上 
 

【企業会計】主な内容は、次のとおりです。 

１ 水道事業会計（営業課）                      １７,０９１千円 

  電気料金高騰による各施設電気料金及び人事院勧告に伴う職員給与費の増額計上 

２ 下水道事業会計（営業課）                      ６,３３０千円 

  電気料金高騰による各施設電気料金及び人事院勧告に伴う職員給与費の増額計上 
 

 

●令和４年度一般会計予算総額の推移
（単位：千円）

当　初
１号補正

（４月専決）
２号補正

（５月専決）
３号補正
（６月）

４号補正
（７月）

補正額 481,288 92,544 545,500 224,853

予算総額 42,640,000 43,121,288 43,213,832 43,759,332 43,984,185

５号補正
（８月）

６号補正
（９月）

７号補正
（９月専決）

８号補正
（12月）

補正額 501,489 874,785 964,990 667,340

予算総額 44,485,674 45,360,459 46,325,449 46,992,789



- 4 - 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

【歳出】 【歳入】
（単位：千円）

№ 事　　業　　名 担当課 補正額 № 補正額

1
コミュニティセンター改修事業（コロナ対
応）

コミュニティ創生課 1,947 1 638

2
コンビニ交付サービス証明手数料改定
事業（コロナ対応）

市民課 440 2 237,003

3
社会福祉施設等電気代高騰対策事業
（コロナ対応）

福祉保健企画課 17,788 3 95,565

4 障害福祉サービス費等給付事業 障がい福祉課 84,064 4 135,799

5 障害児通所支援事業 障がい福祉課 35,597 5 3,520

6 児童福祉事業運営管理費 こども福祉課 57,268 6 65,655

7 さいきっ子医療費助成事業 こども福祉課 894 7 68,160

8
新型コロナウイルスワクチン接種体制確
保事業

健康増進課 117,130 8 61,000

9
新型コロナウイルス感染者搬送支援事
業（コロナ対応）

健康増進課 2,080 667,340

10
一般廃棄物収集運搬業（事業系ごみ）
許可事業者支援事業（コロナ対応）

清掃課 2,600

11 塵芥中間処理事業 清掃課 26,318 ◎特別会計予算額

12
一般廃棄物収集運搬業（し尿）許可事業
者支援事業（コロナ対応）

環境対策課 2,400 補正額 補正後

13 農業施設等復旧支援事業（農業施設） 農政課 24,020 117,705 9,596,110

14 養鶏経営支援事業（コロナ対応） 農政課 3,246 △ 8,121 151,738

15 水産業施設等復旧支援事業 水産課 △ 60,000 834,274 1,987,607

16
水産業施設等復旧支援事業（台風14号
対応）

水産課 67,860 3,483 83,545

17 河川改良単独事業 建設課 △ 28,716 5,184 578,519

18 地区公民館改修事業（コロナ対応） 社会教育課 7,315 200 251,867

19
現年発生農地・農業用施設災害復旧事
業

農政課 45,516

20 現年発生林道災害復旧事業 林業課 68,527 ◎企業会計

21 現年発生道路災害復旧事業 建設課 20,000 補正額 補正後

171,046 17,091 2,580,157

667,340 6,330 2,867,259

      その他事業

合　　　　計　　　　額

合　　　　計　　　　額

下水道事業会計

農業集落排水事業特別会計

漁業集落排水事業特別会計

会　　　計　　　名

水道事業会計

情報ネットワーク施設事業特別会計

大島航路事業特別会計

会　　　計　　　名

国民健康保険特別会計（事業勘定）

国民健康保険特別会計（直診勘定）

寄附金

繰入金

諸収入

市債

令和４年度一般会計補正予算（第８号）等の主な内容

款

分担金及び負担金

国庫支出金

県支出金

財産収入



- 5 - 
 

 

 
 
 
 
 
 

（単位：千円）

国県支出金 地方債 その他 一般財源

1
コミュニティセンター改修事業（コロナ
対応）

コミュニティ創生課 1,947 1,500 447

2
コンビニ交付サービス証明手数料改定
事業（コロナ対応）

市民課 440 400 40

3
社会福祉施設等電気代高騰対策事業
（コロナ対応）

福祉保健企画課 17,788 16,000 1,788

4 障害福祉サービス費等給付事業 障がい福祉課 84,064 63,047 21,017

5 障害児通所支援事業 障がい福祉課 35,597 26,651 8,946

6 児童福祉事業運営管理費 こども福祉課 57,268 57,268

7 さいきっ子医療費助成事業 こども福祉課 894 894

8
新型コロナウイルスワクチン接種体制
確保事業

健康増進課 117,130 23,000 94,130

9
新型コロナウイルス感染者搬送支援
事業（コロナ対応）

健康増進課 2,080 1,800 280

10
一般廃棄物収集運搬業（事業系ごみ）
許可事業者支援事業（コロナ対応）

清掃課 2,600 2,300 300

11 塵芥中間処理事業 清掃課 26,318 26,318

12
一般廃棄物収集運搬業（し尿）許可事
業者支援事業（コロナ対応）

環境対策課 2,400 2,100 300

13 農業施設等復旧支援事業（農業施設） 農政課 24,020 11,997 12,023

14 養鶏経営支援事業（コロナ対応） 農政課 3,246 3,000 246

15 水産業施設等復旧支援事業 水産課 △ 60,000 △ 28,000 △ 32,000

16
水産業施設等復旧支援事業（台風14
号対応）

水産課 67,860 33,925 33,935

17 河川改良単独事業 建設課 △ 28,716 △ 15,400 △ 14,000 684

18 地区公民館改修事業（コロナ対応） 社会教育課 7,315 7,000 315

19
現年発生農地・農業用施設災害復旧
事業

農政課 45,516 14,530 27,600 2,235 1,151

20 現年発生林道災害復旧事業 林業課 68,527 31,450 34,200 2,877

21 現年発生道路災害復旧事業 建設課 20,000 13,340 6,700 △ 40

171,046 108,528 7,900 128,943 △ 74,325

667,340 332,568 61,000 117,178 156,594

      その他事業

合　　　　計　　　　額

令和４年度一般会計補正予算（第８号）の内容の財源内訳

№ 事　　業　　名 担当課 補正額
財　　源　　内　　訳



- 6 - 
 

 

 

●財政調整基金等の状況： 令和４年度一般会計補正予算（第８号）

５号補正
（８月）

0

（単位：千円）

基金名称 令和３年度末 区分 当　初
１号補正

（４月専決）
２号補正

（５月専決）
３号補正
（６月）

４号補正
（７月）

△ 44,469 △ 159,004
財政調整基
金

6,305,224

積立額 5,962 0 0 0 0

△ 917,758 △ 99,290 0 △ 61,103 △ 44,469

取崩額 △ 923,720 △ 99,290 0 △ 61,103

△ 159,004

減債基金 5,071,824

積立額 5,017 0 0

△ 394,983 0 0

0 0

増減

取崩額 △ 400,000 0 0 0 0

0 0

0

0

0

合　計 11,377,048 増減 △ 1,312,741 △ 99,290 0 △ 61,103 △ 44,469

増減

△ 159,004

基金名称 区分
６号補正
（９月）

７号補正
（９月専決）

８号補正
（12月）

令和４年度中
積立・取崩額

補正後現在高

財政調整基
金

積立額 442,000 0 0 0

取崩額 23,609 △ 36,292 △ 62,794 0 0

0

447,962

5,390,123△ 1,363,063

△ 915,101

0

積立額 0 0 0 0

△ 36,292 △ 62,794 0

0

増減 465,609

5,017

4,676,841取崩額 0 0 0 0 0 △ 400,000

0

増減 0 0 0 0 0

△ 1,310,084 10,066,964

△ 394,983

合　計 増減 465,609 △ 36,292 △ 62,794 0

減債基金

●交付金限度額　７０７,８５７千円（うちR３年度充当済額：９２,０００千円、R４年度充当額：６１５,８５７千円）
（単位：千円）

№ 事　　業　　名 担当課 予算額 対象事業費
臨時交付金

充当額
備　考

1 遠隔臨場システム導入事業（コロナ対応） 契約検査課 371 371 200 当初

2 庁舎管理費（コロナ対応） 財政課 18,397 18,397 15,000 ３号、４号

3 コミュニティセンター改修事業（コロナ対応） コミュニティ創生課 1,947 1,947 1,500 ８号

4
さいき城山桜ホール配信環境等整備事業
（コロナ対応）

文化芸術交流課 5,465 5,465 3,000 ４号

5
県公式オンラインショップ佐伯産品販促拡大
事業（コロナ対応）

ブランド推進課 10,000 10,000 10,000 当初

6 情報プラットフォーム活用事業（コロナ対応） 情報推進課 2,640 2,640 2,000 当初

7 行政事務スマート化推進事業（コロナ対応） 情報推進課 20,339 20,339 20,000
当初、８号（財源
更正）

8 RPA導入活用事業（コロナ対応） 情報推進課 35,767 35,767 35,000
当初、８号（財源
更正）

9
情報ネットワーク施設事業特別会計繰出金
（光化事業分）

情報推進課 388,000 89,715 89,715 ６号（補助裏分）

10
次世代移動通信システム５G等包括連携事
業

情報推進課 6,923 6,923 6,000 ３号

令和３年度分新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金の充当状況（８号補正後）



- 7 - 
 

 

 

№ 事　　業　　名 担当課 予算額 対象事業費
臨時交付金

充当額
備　考

11 シニア向けデジタル活用事業（コロナ対応） 情報推進課 0 0 0
当初、８号（減額
補正）

12
コンビニ交付サービス証明手数料改定事業
（コロナ対応）

市民課 440 440 400 ８号

13
児童福祉施設等環境整備事業（コロナ対
応）

こども福祉課 27,800 27,800 24,000 ３号

14 水道事業会計繰出金（コロナ対応） 営業課 3,383 3,383 3,000 ３号

15 発熱外来体制整備事業（コロナ対応） 健康増進課 1,095 1,095 800 当初

16
福祉施設抗原検査キット配布事業（コロナ
対応）

福祉保健企画課 4,420 4,420 4,000 ３号

17
新型コロナウイルス感染者搬送支援事業
（コロナ対応）

健康増進課 2,080 2,080 1,800 ８号

18
火葬場管理維持体制持続化事業（コロナ対
応）

環境対策課 686 686 500 ３号

19
エコセンター番匠自動精算システム設置事
業（コロナ対応）

清掃課 23,529 23,529 23,000
当初、８号（財源
更正）

20
指定管理施設管理維持体制持続化事業
（農業施設）

農政課 4,460 4,460 4,400 ４号、８号

21 スマート農業推進事業（コロナ対応） 農政課 25,003 12,502 12,500 当初、３号、８号

22 花き生産支援事業（コロナ対応） 農政課 3,467 1,734 1,000 当初

23 佐伯産花き消費拡大事業（コロナ対応） 農政課 3,740 3,740 2,000 当初

24 水産物消費拡大推進事業（コロナ対応） 水産課 8,072 8,072 6,000 当初

25 水産業緊急支援事業（コロナ対応） 水産課 116,127 116,127 110,000 ３号

26 佐伯のさかな魅力発信事業（コロナ対応） 水産課 13,505 13,505 10,000 ４号

27 副業人材マッチング支援事業（コロナ対応） 商工振興課 3,300 3,300 2,000 当初

28 キャッシュレス化推進事業（コロナ対応） 商工振興課 46,544 46,544 43,333 ３号

29
地域消費喚起マイナンバー商品券発行事
業（コロナ対応）

市民課 9,900 9,900 9,900

30
指定管理施設管理維持体制持続化事業
（観光施設）

観光課 6,810 6,810 6,750 ３号、８号

31
温浴施設燃料費高騰対策事業（コロナ対
応）

観光課 7,656 7,656 6,500 ４号

32 シティプロモーション事業（コロナ対応） 観光課 13,750 13,750 12,000 当初

33 自転車活用推進事業（コロナ対応） 観光課 35,261 0 0
４号、８号（財源
更正）

34
ウィズコロナにおける誘客事業（コロナ対
応）

観光課 38,263 38,263 33,000 ３号、４号

35 鶴見半島観光再生事業（コロナ対応） 観光課 3,700 3,700 3,000 ４号



- 8 - 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

№ 事　　業　　名 担当課 予算額 対象事業費
臨時交付金

充当額
備　考

36 観光施設ワイファイ整備事業（コロナ対応） 観光課 2,556 2,556 2,000 当初

37 観光施設受入環境整備事業（コロナ対応） 観光課 6,692 6,692 5,000 当初

38
観光施設・宿泊施設空調機整備事業（コロ
ナ対応)

観光課 30,263 30,263 23,000 ３号

39 高平キャンプ場整備事業（コロナ対応） 観光課 3,429 3,429 3,000 ３号

40 救急搬送体制維持継続事業（コロナ対応） 消防総務課 25,521 25,521 20,000 当初、３号

41 常備消防一般管理費（コロナ対応） 消防総務課 4,811 4,811 4,000 ３号

42 非常備消防装備整備事業（コロナ対応） 消防総務課 10,560 10,560 8,000 当初

43
小学校感染対策物品購入事業（コロナ対
応）

学校教育課 1,049 1,049 1,000 ３号

44
小学校修学旅行キャンセル料支援事業（コ
ロナ対応）

学校教育課 444 444 344 ４号

45
中学校感染対策物品購入事業（コロナ対
応）

学校教育課 693 693 600 ３号

46
中学校修学旅行キャンセル料支援事業（コ
ロナ対応）

学校教育課 3,419 3,419 2,700 ４号

47 地区公民館改修事業（コロナ対応） 社会教育課 20,236 20,236 16,000 ３号、８号

48
図書館電気料金高騰対策事業（コロナ対
応）

社会教育課 1,700 1,700 1,300
６号、８号（財源
更正）

49 保健体育施設管理費（コロナ対応） 体育保健課 14,413 14,413 10,500 ３号、４号

50 海洋センター管理費（コロナ対応） 体育保健課 4,433 4,433 3,000 ３号、４号

51 学校給食センター一般管理費（コロナ対応） 体育保健課 5,144 5,144 4,210 ４号

52
指定管理施設管理維持体制持続化事業
（体育施設）

体育保健課 905 905 905 ３号

53 総合運動公園一般管理費（コロナ対応） 体育保健課 10,098 10,098 8,000 ３号、４号

1,039,206 691,424 615,857合　　　　　計



- 9 - 
 

 
 
 

●交付金限度額　５１６,７２０千円（うち８号補正後充当済額：３９６,７２０千円、充当残額：１２０,０００千円）
（単位：千円）

№ 事　　業　　名 担当課 予算計上額 対象事業費
臨時交付金

充当額
備　考

1
交通事業者燃料費高騰対策事業（コロナ対
応）

地域振興課 2,412 2,412 2,000
４号（物価高騰
分）

2
社会福祉施設等電気代高騰対策事業（コロ
ナ対応）

福祉保健企画課 17,788 17,788 16,000
８号（物価高騰
分）

3
保育所等給食費負担軽減事業（コロナ対
応）

こども福祉課 8,132 5,052 4,500
３号、４号（物価
高騰分）

4
一般廃棄物収集運搬業（事業系ごみ）許可
事業者支援事業（コロナ対応）

清掃課 2,600 2,600 2,300
８号（物価高騰
分）

5
一般廃棄物収集運搬業（し尿）許可事業者
支援事業（コロナ対応）

環境対策課 2,400 2,400 2,100
８号（物価高騰
分）

6
新規就農者資材費高騰対策事業（コロナ対
応）

農政課 1,150 1,150 1,000
４号（物価高騰
分）

7
施設園芸作物次期作支援事業（コロナ対
応）

農政課 12,288 12,288 11,000
３号（物価高騰
分）

8 農業生産資材高騰対策事業（コロナ対応） 農政課 13,554 13,554 12,000
４号（物価高騰
分）

9
おおいた園芸産地づくり支援事業（コロナ対
応）

農政課 22,031 11,022 5,000
８号（物価高騰
分：財源更正）

10
肉用牛及び酪農経営支援事業（コロナ対
応）

農政課 1,447 1,447 1,000
３号（物価高騰
分）

11 肉用牛繁殖経営支援事業（コロナ対応） 農政課 1,557 1,557 1,300
４号（物価高騰
分）

12 養鶏経営支援事業（コロナ対応） 農政課 3,246 3,246 3,000
８号（物価高騰
分）

13 運送業者等支援金事業（コロナ対応） 商工振興課 44,322 44,322 44,300
４号、８号（減額補
正、物価高騰分）

14
地域消費喚起プレミアム商品券発行事業
（第２弾）（コロナ対応）

商工振興課 222,042 81,021 70,000
５号、８号（財源更
正、物価高騰分）

15
地域消費喚起マイナンバー商品券発行事
業（コロナ対応）

市民課 269,547 269,547 201,220
５号、８号（財源更
正、物価高騰分）

16 学校給食費負担軽減事業（コロナ対応） 体育保健課 20,790 20,790 20,000
３号、４号（物価
高騰分）

645,306 490,196 396,720

令和４年度分新型コロナウイルス感染症対応地方創生臨時交付金の充当状況（８号補正後）

合　　　　　計


